
tietenkin etsittävä taloustieteen teorioista 

käsin ja silloin tullaan kysymyksiin jotka 

tuntuvat olevan taloustieteessä aivan puutteel

lisesti selvitettyjä. Niinpä Pietilä toteaa 

hintakilpailun Suomessa heikentyneen ja osin 

korvautuneen tuotantokustannusten alentamiseen 

tähtäävällä kilpailulla, jolloin suhdetoimin

taa tarvitaan mm. palkkakustannusten kurissa

pitämisen helpottamiseen (ks. Pietilän tutki

elma s. 183-191), mutta kovin hyvää ja pitävää 

evidenssiä kilpailun muuntumisesta mainitulla 

tavalla ei kuitenkaan tunnu löytyvän. 

Törmäämme tiedotustutkimuksen nykyvaiheessa 

yhä yl ei styvään ongelmaan: "viestintäl uontoi

set ilmiöt" - joista tiedotusopissa on tapana 

puhua - ovat perusolemukseltaan usein muuta 

kuin viestintää ja siksi tiedotustutkimus sel

laisenaan on varsin ymmällä niiden edessä; tie

teellisesti riittävän tyhjentävien ja pitävien 

selitysten löytäminen edellyttäisi pitkälle 

menevää irtautumista itse tiedotustutkimukses
ta. 

5. Loppuarvio 

Olen edellä käsitellyt enemmän Pietilän tut

kielman ongelmia ja puutteita kuin sen ansioi-

ta. Nyt haluan kuitenkin korostaa että sen 

puutteet ovat suhteellisia: työ on rönsyilevä 

mutta ei toki vailla juonta ja logiikkaa, evi

denssi ei ehkä täytä vaativimpia mittoja mutta 

toki tavanomaiset mitat, eikä työ sentään -

eräistä valitettavan pinnallisista jaksoista 
huolimatta -jää pelkästään kuvailevaksi vaan 

siinä myös pyritään ja onnistutaankin selit

tämään suomalaisen suhdetoiminnan kehitystä. 

Pietilän alustavasti löytämät selitykset 

ovat osaksi todella kiintoisia. Esim. itsel

leni oli uutta suhdetoiminnan ja teollisuu

den sosiaalitoiminnan eräänlaisten yhteisten 

juurien osoittaminen, samoin edellä mainittu 

hintakilpailun heikkenemiseen perustuva seli
tys ja tavallaan myös kysymys suhdetoiminnan 

kaksoisstrategiasta: yritykset pyrkivät saa

maan suhdetoiminnastaan kaksinkertaisen hyö

dyn vaikuttamalla samoihin yksilöihin toisaal

ta työntekijöinä, toisaalta kansalaisina ja 

äänestäjinä, mikä avaa kiintoisia näköaloja 

suhdetoiminnan ide616gisiin funktioihin. Ke

hiteltäviä ideoita aloitettavan väitöskirja

työn tarpeisiin siis todella on. 

Katson voivani varauksitta suositella Jyrki 

Pietilän tutkielman hyväksymistä opinnäytteenä 

yhteiskuntatieteiden lisensiaatin tutkintoa 

varten. 
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REYKJAVl KlN KONFERENSSIN YLEISTEEMA 

Kysymys "Kan kommuni kati ons forskni ngen förändra 

medierna?" saattaa kuullostaa ta sen alta 
kistää Jan Ekecrantzin tunnettu väite, jonka 

tiedotustutkimus ei toistaiseksi ole tehnyt 
välineitä yleisön kannalta permmiksi. Tämä kysymys on 

Tukholmassa pidetyssä suunnittelukokouksessa ttu 

Reykjavikin konferenssi yleisteemaksi, ja tarkoitus 

on että yleisteema vaikuttaa konferenss n ohjelmaan 

ja työskentelyyn enemmän kuin esimerkiksi Uumajassa 

oli asian laita. 
Reykjavikin konferenssi eli viides pohjoismai 

tiedotusopi 1inen konferenssi järjestetään 16-19 
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rokaudelta asuntoineen ja aterioioeen; 
opiskelija-asuntolatasoinen eli halvi vaihtoehto. 

Pertti Hemanus 


